
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210

Výhledy 210, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice

Identifikátor školy: 600 144 704

Termín konání tematické inspekce:  9. prosinec 2002

Čj.: 146 2359/02-11114
Signatura: tn6cw114



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Ostrava-Hošťálkovice, Výhledy 210, byla  zařazena do sítě škol Rozhodnutím 
Školského úřadu Ostrava (ŠÚO), čj. 01/07/99-57 ze dne 2. února 2000. Dnem účinnosti 
tohoto rozhodnutí došlo ke změně předcházejícího zařazení do sítě škol a byla ukončena 
platnost rozhodnutí ŠÚO vydaného pod čj. 08/07/99-03 ze dne 8. července 1999.                          
Z předložené Zřizovací listiny je dále zřejmé, že škola je podle usnesení vydaného 
Zastupitelstvem městského obvodu Ostrava-Hošťálkovice č. 2/12 ze dne 15. března 2001 
podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 14 
odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 24 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
organizační složkou Městského obvodu Hošťálkovice. Z čl. IX Zřizovací listiny vyplývá, že 
organizační složka zřízená k datu 15. března 2001 se zřizuje na dobu předem neurčenou. 
S platností od 1. ledna 2001 je podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb.,  
zaměstnavatelským subjektem pracovníků školy, pokud nemá právní subjektivitu, okresní úřad, 
ve statutárním městě Ostravě Magistrát města Ostravy.
Škola byla otevřena v  r. 1938 a po několikeré stavební úpravě ji nyní navštěvují žáci 
z městských částí Hošťálkovic, Lhotky a dále Hlučína-Bobrovníků. Prioritní činností školy je 
dle vyjádření ředitele kromě plnění výchovně vzdělávacího programu respektování osobnosti 
žáka, vytváření podmínek pro jeho seberealizaci a prostoru pro vyjádření a obhájení vlastního 
názoru.
V aktuálním školním roce škola vyučuje v 11 třídách, zaměstnává 18 pedagogických 
pracovníků a vzdělává a vychovává 208 žáků. 
V rámci projektu PIII-Infrastruktura byla škola zařazena do C kategorie.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola disponuje 21 počítači, z nichž 17 je umístěno v učebně výpočetní techniky, jeden 
v kanceláři ředitele a po jednom též ve sborovně, kanceláři administrativní pracovnice a 
zástupkyně ředitele.
V rámci projektu PIII - Infrastruktura bylo škole generálním dodavatelem firmou AutoCont On 
Line poskytnuto 7 počítačů - z toho šest LFPC AC (OfficePro 1000 mikro tower, Intel 
Celeron 1 GHz HDD 20GB, 128MB SDRAM, integrovaná grafika, audio LAN, klávesnice, 
myš s kolečkem, sluchátka s mikrofonem), jeden MMPC I. AC (OP2000N mikro tower Intel 
Celeron 1 GHz, RAM 256MB, HDD 20GB, FDD 3,5/1.44, CD-ROM 52x, LAN karta 
10/100, integrované audio, integrovaná grafika AGP, klávesnice, myš, sluchátka a migrofon), 
sedm monitorů ATC a jeden Server II. HP.



3

V jedné počítačové učebně, jak shora uvedeno, je žákům k dispozici 17 počítačů. Sedm 
počítačů je generálním dodavatelem připojeno k Internetu, jiným dodavatelem, firmou Ovanet, 
čtrnáct.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola má vypracovanou koncepci využívání výpočetní techniky, koncepce je součástí jejího 
organizačního řádu. V rámci priorit zde ředitel stanovil co nejširší využití výpočetní techniky 
ve výuce, zakoupení a využívání výukového softwaru a vzdělávání učitelů včetně metodické 
pomoci. 
Základním úkolem v oblasti výpočetní techniky je dobudovat počítačovou síť a zajistit 
hardwarové a softwarové zázemí 
 využití síťových kancelářských aplikací určených pro administrativu (seznamy, vysvědčení,   

inventarizace atd.) 
 vybudování strukturované kabeláže a její napojení na pasivní prvky stávající kabeláže
 zajištění dostatku kvalitních počítačů, aby v době výuky a zájmové činnosti na každého žáka 

připadl vždy jeden počítač a aby učitelé mohli s počítači pracovat bez omezení
 nákup potřebného softwaru a získání licencí Select - operační systémy, Office standard, 

antivirová ochrana
 umístění několika počítačů s využitím televizoru v některých kmenových třídách ve funkci 

zpětného projektoru, aby bylo možno vytvářet výukové multimediální prezentace.
Koncepce je realizována.

Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly byly všechny počítače v učebně určené pro výuku žáků účelně a efektivně 
využity jak v rámci výuky, tak i v době mimo vyučování.
Výuka volitelného předmětu Informační a výpočetní technika je určena žákům 7. - 9. ročníku, 
(dvě hodiny týdně 7. třída, jedna hodina 8. třída a dvě třída devátá), žáci 6. třídy využívají 
výpočetní techniku v rámci povinného předmětu Pracovní činnosti, žáci prvního stupně mají 
možnost navštěvovat kroužek počítačové grafiky.
Dvanáct hodin týdně je využita počítačová učebna mimo rámec výuky. V některých dnech 
v odpoledních hodinách zájem žáků o práci na počítačích  převyšuje kapacitní možnosti školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Organizační řád školy
2. Rozvrh hodin
3. Řád počítačové učebny
4. Třídní knihy
5. Přehled předaných SKP a dalších fyzických zařízení firmou AutoCont On Line



4

ZÁVĚR

Využití veškeré výpočetní techniky jak při řízení školy a poskytování informací, tak při 
výuce i mimo ni, je ve sledovaném subjektu celkově hodnoceno jako maximální. Žáci i 
učitelé mají přistup k výpočetní technice.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Karel  Mareš .......................................
.

Další zaměstnanci ČŠI

Ing. Šárka Baarová

V Ostravě dne 16. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  17. prosinec 2002

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Petr Hermann .......................................
.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5



6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání inspekční 

zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2003-01-02 146 1006/03
Zřizovatel: Úřad městského obvodu 
Ostrava-Hošťálkovice Rynky 277
725 28 Ostrava-Hošťálkovice

2003-01-02 146 1007/03

Rada školy není zřízena

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány



7




